HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND       Thăng Bình, ngày         tháng 3 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Kỳ họp thứ 22, Hội đồng nhân dân huyện khóa XII

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THĂNG BÌNH

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 21

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày

20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ kết quả kỳ họp thứ 22 ngày 28 tháng 3 năm 2025;

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận

của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện đã hoàn thành chương trình kỳ họp thứ 21

với các nội dung được xem xét, quyết định như sau:

 1. Thông qua 15 nghị quyết, quyết định các nội dung thuộc thẩm quyền:

(1) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 về  xác nhận kết

quả miễn nhiệm chức danh Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện và cho thôi làm nhiệm

vụ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện  Thăng Bình khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

(2) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 về xác nhận kết

quả miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Thăng Bình khoá XII, nhiệm kỳ

2021 – 2026.

(3) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 về việc đưa ra

khỏi danh mục chi tiết đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới của huyện Thăng Bình.

(4) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 thông qua điều

chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Thăng Bình.

(5) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 thông qua nhiệm

vụ và dự toán quy hoạch chi tiết 1/500 khu xử lý chất thải rắn huyện Thăng Bình.

(6) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 thông qua nhiệm

vụ và dự toán quy hoạch chi tiết 1/500 khu dân cư nông thôn mới tổ 2, thôn Vịnh

Giang, xã Bình Nam.

(7) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025  thông qua đồ án

quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 khu dân cư tổ 3, 4 thôn Quý Thạnh 1, xã Bình

Quý.

(8) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 thông qua Đồ án

Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 khu dân cư trường dạy nghề Bình Nguyên.

(9) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 thông qua Đồ án

Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 khu dân cư tổ 7 thôn Bình Quang, xã Bình Quế

(KDC chợ Đo Đo).

2

(10) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 thông qua Đồ

án Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 khu dân cư nông thôn mới tổ 1, thôn Kế Xuyên

2, xã Bình Trung (giai đoạn 3).

(11) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025  thông qua đồ

án Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 khu dân cư tổ 7, thôn Tú Ngọc A, xã Bình Tú.

(12) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 thông qua đồ

án Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 khu dân cư tổ 19, thôn 3, xã Bình Giang.

(13) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 thông qua đồ

án Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 khu dân cư nông thôn mới tổ 6 thôn Đồng

Đức, xã Bình Định Nam.

(14) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 thông qua đồ

án Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 khu dân cư nông thôn mới Trà Đóa 1, xã Bình

Đào.

(15) Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025  kỳ họp thứ 22,

Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

 2. Xem xét, cho ý kiến về một số vấn đề cụ thể do Thường trực Hội đồng nhân

dân trình kỳ họp.

- Thống nhất các nội dung theo Báo cáo số …/BC-HĐND ngày … tháng 3

năm 2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về giải quyết những vấn đề

phát sinh giữa hai kỳ họp của Hội đồng nhân dân huyện (từ sau kỳ họp thứ 21 đến

trước kỳ họp thứ 22 Hội đồng nhân dân huyện khoá XII).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện các nội dung đã được Hội

đồng nhân dân huyện thống nhất, quyết nghị tại Điều 1 theo đúng quy định của pháp

luật.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao kịp thời

quán triệt, phổ biến và tổ chức thực hiện có hiệu quả các nghị quyết đã được Hội đồng

nhân dân huyện thông qua.

3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu

và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình khóa XII, kỳ họp

thứ 22 thông qua ngày 28 tháng 3 năm 2025./.

Nơi nhận:
- TTHĐND, UBND tỉnh;

- VP ĐĐBQH&HĐND tỉnh;

- TVHU, TTHĐND, UBND, UBMT huyện;

- Hai Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;

- Các cơ quan ban ngành, đoàn thể huyện;

- CPVP, CV;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu :VT-TH.

CHỦ TỊCH

Phan Công Vỹ